

事業活動収支内訳書

平成30年 4月 1日から
平成31年 3月 31日まで

(単位 円)

科 目		部 門	学校法人	四條畷学園 大 学	四條畷学園 短期大学	四條畷学園 高等学校	四條畷学園 中学校	四條畷学園 小学校	四條畷学園 幼稚園	四條畷学園 保育園	総 額		
教 育 活 動	収入の部	事業活動	学生生徒等納付金	0	938,245,000	435,674,278	539,236,348	356,839,586	354,182,757	70,605,251	0	2,694,783,220	
		手数料	0	19,868,240	3,933,700	26,152,207	3,337,900	1,470,000	690,000	0	0	55,452,047	
		寄付金	552,000	585,000	10,000	220,000	1,340,000	260,000	250,000	0	0	3,217,000	
		経常費等補助金	0	84,823,161	48,676,510	673,237,138	137,196,000	126,538,000	126,166,500	36,763,108	0	1,233,400,417	
		付随事業収入	4,206,470	0	31,354,494	34,512,038	10,046,924	155,422	11,509,113	9,743,221	0	101,527,682	
		雑収入	22,131,023	8,224,446	7,340,013	28,357,949	1,347,432	16,881,963	11,952,538	599,850	0	96,835,214	
			教育活動収入計(1)	26,889,493	1,051,745,847	526,988,995	1,301,715,680	510,107,842	499,488,142	221,173,402	47,106,179	0	4,185,215,580
	支出の部	事業活動	人件費	40,909,674	665,613,773	348,172,913	959,956,879	421,731,094	328,807,914	194,929,339	29,607,789	0	2,989,729,375
		教育研究経費	0	324,640,745	160,393,478	358,203,849	95,736,782	85,579,823	60,413,332	0	0	0	1,084,968,009
		管理経費	54,237,351	60,647,271	27,159,996	25,751,743	17,681,355	8,321,222	15,683,283	13,981,609	0	0	223,463,830
		徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			教育活動支出計(2)	95,147,025	1,050,901,789	535,726,387	1,343,912,471	535,149,231	422,708,959	271,025,954	43,589,398	0	4,298,161,214
			教育活動収支差額(3)=(1)-(2)	△ 68,257,532	844,058	△ 8,737,392	△ 42,196,791	△ 25,041,389	76,779,183	△ 49,852,552	3,516,781	0	△ 112,945,634
支 教 育 活 動 外 収 支	収入の部	事業活動	受取利息・配当金	24,450,195	0	0	0	0	0	0	0	24,450,195	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
			教育活動外収入計(4)	24,450,195	0	0	0	0	0	0	0	0	24,450,195
	支出の部	事業活動	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の教育活動外支出	7,431,455	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,431,455	
		教育活動外支出計(5)	7,431,455	0	0	0	0	0	0	0	0	7,431,455	
		教育活動外収支差額(6)=(4)-(5)	17,018,740	0	0	0	0	0	0	0	0	17,018,740	
		経常収支差額(7)=(3)+(6)	△ 51,238,792	844,058	△ 8,737,392	△ 42,196,791	△ 25,041,389	76,779,183	△ 49,852,552	3,516,781	0	△ 95,926,894	
特 別 収 支	収入の部	事業活動	資産売却差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の特別収入	0	1,196,100	6,840,000	1,759,000	0	1,056,715	0	0	0	0	10,851,815	
			特別収入計(8)	0	1,196,100	6,840,000	1,759,000	0	1,056,715	0	0	0	10,851,815
	支出の部	事業活動	資産処分差額	89,174	18,966	719,871	67,612	0	129,904	3	0	0	1,025,530
	その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0	0	313,000	0	313,000	
		特別支出計(9)	89,174	18,966	719,871	67,612	0	129,904	3	313,000	0	1,338,530	
		特別収支差額(10)=(8)-(9)	△ 89,174	1,177,134	6,120,129	1,691,388	0	926,811	△ 3	△ 313,000	0	9,513,285	
		基本金組入前等年度収支差額(11)=(7)+(10)	△ 51,327,966	2,021,192	△ 2,617,263	△ 40,505,403	△ 25,041,389	77,705,994	△ 49,852,555	3,203,781	0	△ 86,413,609	
		基本金組入額(12)	△ 10,715,873	△ 21,918,644	△ 23,422,197	△ 11,157,613	△ 7,089,159	△ 1,100,176	△ 1,238,242	△ 1,433,629	0	△ 78,075,533	
		当年度収支差額(13)=(11)+(12)	△ 62,043,839	△ 19,897,452	△ 26,039,460	△ 51,663,016	△ 32,130,548	76,605,818	△ 51,090,797	1,770,152	0	△ 164,489,142	
		(参考)											
		事業活動収入 計	51,339,688	1,052,941,947	533,828,995	1,303,474,680	510,107,842	500,544,857	221,173,402	47,106,179	0	4,220,517,590	
		事業活動支出 計	102,667,654	1,050,920,755	536,446,258	1,343,980,083	535,149,231	422,838,863	271,025,957	43,902,398	0	4,306,931,199	